
DFA-kedjan
Diagnos ∙ Funktion ∙ Aktivitet

Ett stöd vid sjukskrivning



D	 Diagnos (fält 2) – patientens sjukdom, huvuddiagnos först
Fält 3: Patientens egen beskrivning av sjukdomen och dess konsekvenser ska anges kortfattat i 
fältet för anamnes, inte i 4 eller 5.

F	 Funktionsnedsättning (fält 4) – status/tillstånd
Beskriv vilka symtom patienten har, relaterade till aktuell diagnos, och i vilken omfattning – 
grundat på observationer vid din och andra professioners undersökning och medicinska utredning.
Exempel på funktionsnedsättningar: 
nedsatt rörlighet, böj- och sträckförmåga, koncentration, kraft, minnesfunktion

A	 Aktivitetsbegränsning (fält 5) – de svårigheter en person har att genomföra aktiviteter
Värdera och beskriv tydligt hur sjukdomen och dess konsekvenser påverkar patientens förmåga 
till aktivitet, samt i vilken omfattning. 
Informationen i detta fält är det mest centrala när Försäkringskassan ska bedöma rätten 
till sjukpenning!



Exempel på fysiska aktivitetsbegränsningar: 
oförmåga att ändra eller bibehålla kroppsställning, lyfta armarna ovan axelhöjd, gå med eller utan 
hjälpmedel, utföra finmotoriskt arbete med händerna
Exempel på psykiska aktivitetsbegränsningar:
svårt att vara uppmärksam, lära nytt, förstå instruktioner eller uttrycka sig, svårt att hantera stress 
och förändring

Fält 6: Det är viktigt att du lämnar information om åtgärder som behövs för att patienten ska 
kunna återfå arbetsförmågan. Om möjligt, ange gärna när i tiden åtgärderna börjar och slutar.

Fält 8: Patientens aktuella arbetsuppgifter? Arbetslös? Fråga patienten om dennes arbetstid i 
snitt per vecka, eftersom sjukskrivningen baseras på detta. (Sjukskrivning på heltid behöver inte 
innebära 40 timmar.)

Fält 9: Om sjukskrivningen omfattar längre tid än den som anges i det försäkringsmedicinska 
beslutsstödets specifika rekommendationer ska du beskriva och motivera varför. 



Läs mer i dokumentet ”Vilka uppgifter behöver ett medicinskt 
underlag innehålla och vad ska beskrivas?”. 

Du hittar det på www.ltkronoberg.se:  
För hälso- och sjukvårdspersonal/Sjukskrivningar/Medicinska underlag.

Producerat av informationsavdelningen, Landstinget Kronoberg. 
Tryck: Löwex Trycksaker AB. September 2010.


